
  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.03.2019                                                                                                                                        № 551 

 

О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 26.12.2018 № 516  

«Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность 

муниципального образования 

«Город Таганрог» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность в собственность субъекта, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Областным законом от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке управления и 

распоряжения государственной собственностью Ростовской области», на основании письма 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области от 

29.01.2019 № 20-592 «О документах по передаче имущества», руководствуясь статьей 35 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 516                  

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 



2 
 

образования «Город Таганрог» изменение, изложив приложение, в редакции согласно 

приложению к настоящему Решению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                        И. Титаренко 

 

 



3 
 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 29.03.2019 № 551 
 

«Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 26.12.2018 № 516 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность  

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес места нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

2. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

3. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

4. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

5. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 



4 
 

6. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

7. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

8. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

9. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

10. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

11. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 1 

(одной) штуки 

- Без инвентарного номера 

12. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Монитор Acer 17"  ЖК  AL 

1716S в количестве 3 (трех) 

штук 

- Инвентарный номер 

043020000228tag 

Инвентарный номер 

043020000229tag 

Инвентарный номер 

043020000230tag 

13. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Принтер HP LaserJet 1320 в 

количестве 1 (одной) штуки 

- Инвентарный номер 

043020000177tag 



5 
 

14. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Принтер HP LaserJet 1320 в 

количестве 2 (двух) штук 

- Инвентарный номер 

043020000186tag 

Инвентарный номер 

043020000187tag 

15. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 2 

(двух) штук 

- Без инвентарного номера 

 

16. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Стенд информационный 

«ТФОМС Ростовской 

области» в количестве 2 

(двух) штук 

- Без инвентарного номера 

 

17. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Компьютер Kraftway Credo 

KC  31 Celeron  325в 

количестве 3 (трех) штук 

- Инвентарный номер 

043020000206tag 

Инвентарный номер 

043020000207tag 

Инвентарный номер 

043020000208tag 

18. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Монитор Acer  17"  ЖК  AL 

1716S в количестве 1 (одной) 

штуки 

- Инвентарный номер 

043020000232tag 

19. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Принтер HP LaserJet 1320 в 

количестве 1 (одной) штуки 

- Инвентарный номер 

043020000176tag 

20. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Принтер HP LaserJet 1320 в 

количестве 5 (пяти) штук 

- Инвентарный номер 

043020000189tag 

Инвентарный номер 

043020000190tag 

Инвентарный номер 

043020000191tag 

Инвентарный номер 

043020000192tag 



6 
 

Инвентарный номер 

043020000193tag 

21. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Принтер HP LaserJet 1320 в 

количестве 2 (двух) штук 

- Инвентарный номер 

043020000271tag 

Инвентарный номер 

043020000272tag 

22. Территориальный фонд 

обязательного медицинского 

страхования Ростовской 

области 

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Варфоломеева, 261/81.  

ИНН 6164025975 

Системный блок Depo Neos 

295SE Celeron 2.67 D/Intel 

Pro/1000 MT в количестве 2 

(двух) штук 

- Инвентарный номер 

043020000263tag 

Инвентарный номер 

043020000264tag 

». 

 


